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Cерия жөнінде
«Зияткерлік және есептеу жүйелеріндегі жетістіктер» сериясы зияткерлік 

жүйелерді және зияткерлік есептеу теориясының, қосымшаларының және жоба-
лау әдістерінің басылымдарын қамтиды. Іс жүзінде инженерлік, жаратылыстану 
ғылымдары, компьютерлік және ақпараттық ғылымдар, экономика, бизнес, элект- 
рондық коммерция, қоршаған орта, денсаулық сақтау, өмір туралы ғылымдар си-
яқты барлық пәндер қамтылады. Тақырыптар тізімі заманауи зияткерлік жүйелер 
мен есептеу жүйелерінің барлық бағыттарын қамтиды.

«Зияткерлік және есептеу жүйелеріндегі жетістіктер» басылымдары, ең ал-
дымен, маңызды конференциялар, симпозиумдар мен съездердің оқулықтары мен 
материалдары болып табылады. Олар осы саладағы, атап айтқанда іргелі және қол-
данбалы сипаттағы маңызды жаңалықтарды қамтиды. Серияның маңызды сипат-
тамасы – қысқа мерзімді басылым және бүкіл әлем бойынша таралу. Бұл зерттеу 
нәтижелерін тез және кеңінен таратуға мүмкіндік береді.
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Бұл жұмыс авторлық құқыққа негізделген. Барлық құқықтар, яғни 

материалдың барлығын немесе бір бөлігін, атап айтқанда аудармаға беру-
ге, қайта басып шығаруға, иллюстрацияларды қайта пайдалануға, оқуға, 
эфирге беруге, микрофильмдер ретінде немесе өзге де физикалық түрде 
ойнатуға, сондай-ақ, тарату немесе ақпаратты сақтауға электронды 
бейімдеу, компьютерлік бағдарламалық жасақтама, ұқсас немесе әмбебап 
әдіснамасын дайындау құқықтары баспаға беріледі. Осы жарияланымда 
жалпы сипаттама атауларын, тіркелген атауларын, сауда белгілерін, қыз- 
мет көрсету белгілерін және т.б. пайдалану, тіпті белгілі бір мәлімдеме 
болмаған жағдайда да, мұндай атаулар тиісті қорғаныс заңдарымене реже-
лерінен босатылып, жалпы пайдалану үшін тегін беріледі.

Баспагер, авторлар мен редакторлар осы кітаптағы кеңестер мен 
ақпарат жарияланған уақытына байланысты шын және дәл болып санала-
тындығына сенімді. Баспагер, авторлар немесе редакторлар осы құжатта 
қамтылған материалдарға қатысты немесе болуы мүмкін кез келген қате-
лер мен кемшіліктерге қатысты ешқандай кепілдік бермейді.
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сылмасын.
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Алғы сөз

2016 жылдың 14-15 сәуірінде Венада (Аустрия) Робототехника-
лық білім беру бойынша өткен VII Халықаралық конференцияның 
материалын ұсынғанымызға қуаныштымыз. “Білім беру саласын-
дағы робототехника” конференциясы жыл сайын білім беру сала-
сындағы зерттеушілерді қамтамасыз ету мақсатында ұйымдасты-
рылады. Аталмыш конференция робототехника саласында мықты 
пәндер тұрғыда жаңа зерттеулерді ұсынуға мүмкіндік береді.

Білім беру робототехникасы – бұл жастар назарындағы ғылы-
ми білім мен мансаптардың тартымдылығын арттырудың инно-
вациялық тәсілі. Робототехника физика, математика, информати-
ка және тіпті өнеркәсіптік дизайн сияқты қоғамдық ғылымдарды 
қамтитын көп салалы және жоғары инновациялық домен болып 
табылады. Мультидисциплинарлық сала ретінде ол жүйелік ойлау 
мен проблемаларды шешуге көмектеседі. Сонымен қатар, роботтар-
ды және робот қызметтерін жобалау, бағдарламалау және иннова-
циялық пайдалану үшін әртүрлі қолдану бағыттарына байланысты 
командалық жұмыс, шығармашылық және кәсіпкерлік дағдылар 
қажет. Робототехника оқушыларға физикалық мәнді объектілерді 
құру және шынайы әлемдік қоғамның қажеттіліктерін шешу үшін 
материалдық артефактілерді жобалау, құру және бағдарламалау 
арқылы ғылым, технология, инжиниринг және математика (STEM) 
бағыттарын қамтиды. Нәтижесінде, инженерлік мектептер мен уни-
верситеттік бағдарламаларда зерттеу робототехникасы бойынша 
теориялық және практикалық білім беру өте тиімді деп саналады. 
Бұл тұрғыда қазіргі оқу бағдарламаларын жетілдіру қажет және 
жастар арасында STEM дағдыларын жақсарту үшін инновациялық 
білім берудің жаңа дидактикалық тәсілдерін жасау қажет. Сонымен 
қатар, оқушылар мен студенттер шығармашылығын ынталандыру 
үшін STEM саласында бірлескен кәсіпкерлік, индустриалдық және 
ғылыми мансапқа жол ашатын инновациялық оқыту әдісіне қарай 
робототехниканың мультидисциплинарлық әлеуетін зерттеу қажет.

Бұл жұмыста біз оқу робототехникасындағы ғылыми зерт-
теулер мен әзірлемелердің соңғы жетістіктерін ұсынамыз. Кітапта 
робототехниканы оқыту әдістемесі қарастырылып, түрлі робото-
техника және оқу бағдарламалары ұсынылған. Ол оқыту орталарын 
жобалау және талдау үшін арнайы бөлімдерді, сондай-ақ роботты 
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оқытудың оқушылардың жетістіктеріне әсерін өлшеу құралдарын 
қамтиды. Бұдан басқа, кітапта бағдарламалаудың жаңа тәсілдері, 
сондай-ақ жаңа қосымшалар, жаңа құралдар, жүйелер мен робот-
ты пайдаланудың компоненттері берілген. Ұсынылған әдістер бас-    
тауыш мектепке дейін, жоғары оқу орнына, колледжге, жоғары оқу 
орнында және одан тыс жерлерде, білім беруді жалғастыруға, мүм-
кін болса, ақпарат тарату мен жұмыс күшін дамытуға бағытталған. 
Кітапта екі негіздеме қарастырылған: техникалық аспектілер және 
дидактикалық мәселелер. Барлығы 25 мақала. Біз Білім беру сала-
сындағы робототехника-2016 конференциясына құжаттар ұсынған 
барлық авторларға ризашылығымызды білдіргіміз келеді.
Бұл кітапты шығаруда Білім беру робототехникасы Халықаралық 
бағдарламалар комитетінің және Конференцияның тең төрағалары-
ның қолдауы зор болды. Редакторлар іс-шараның сәттілігіне елеулі 
үлес қосқан еріктілер мен жергілікті қызметкерлерге алғысын біл-
діреді. Мақала жіберу және қарау процесін қолданғанымыз үшін 
EasyChair конференц-жүйелеріне алғыс білдіреміз. Сондай-ақ, қа-
жет болған кезде үнемі көмек пен кеңес бергені үшін Томас Дитцин-
герге және Springer-ге алғысымызды білдіреміз.

Vienna, Austria
Vienna, Austria
Vienna, Austria
Bratislava, Slovakia

Munir Merdan
Wilfried Lepuschitz

Gottfried Koppensteiner
Richard Balogh
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